
ISTITUTO COMPRENSIVO n. 2 

Via Mons. Rodolfi, 100 – 36061 Bassano del Grappa (VI) 

Tel. 0424.566422 - 566780 - Fax: 0424.569134 

E-mail: VIIC88200G@istruzione.it- VIIC88200G@pec.istruzione.it 

C.F.91038230248 

 

 

Prot. n. 6077 Bassano del Grappa, 31/12/2022 

 

OGGETTO: Determina a contrarre relativa alla procedura di affidamento diretto (ai 
sensi dell’art. 36, c. 2, lett. a, del D.Lgs. n. 50/2016, codice dei contratti) relativa 

alla "FORNITURA DI MATERIALE IGIENICO-SANITARIO PER LE SEDI DELL’ISTITUTO 
COMPRENSIVO 2" – ART. 39-BIS D.L. 115/2022. 

Codice CIG: ZE9393E072 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n.275 concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche, ai 
sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega del Governo per il 
conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed a enti locali, per la riforme della P.A. 
e per la semplificazione amministrativa”; 

RITENUTO opportuno esperire il procedimento mediante l’avvio della procedura 
negoziata senza pubblicazione del bando di gara (ai sensi dell’art. 36, c. 2, lett. a, del 

D.Lgs. n. 50/2016, codice dei contratti) previa comparazione di almeno 3 operatori 
economici, ai sensi dell’art. 36 comma 2 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50; 

PRESO ATTO delle Linee guida dell’ANAC in merito alle procedure per l’affidamento 
diretto dei contratti di importi inferiori alla soglia di rilevanza comunitaria ai sensi 
dell’art. 36 del D.Lgs 18 aprile 2016 n. 50; 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129; 

VISTO il Programma Annuale 2022; 
VISTE le delibere del Consiglio d’Istituto inerenti all’attività negoziale del Dirigente 

Scolastico; 
VERIFICATA l’assenza di Convenzioni CONSIP attive per la fornitura che si intende 

acquisire; 
ACCERTATO che sussiste la disponibilità finanziaria sul bilancio della scuola a 
copertura di tale spesa; 

RITENUTO di procedere per l’acquisizione del servizio in oggetto ai sensi degli artt. 30, 
co.1,e 36, co. 1 del D. Lgs. n.50 del 50/2016 nel rispetto dei principi di economicità, 

efficacia, tempestività, correttezza, libera concorrenza, non discriminazione, 
trasparenza, proporzionalità, pubblicità e rotazione e in modo da assicurare l’effettiva 
possibilità di partecipazione delle microimprese, piccole e medie imprese; 

RILEVATO che l’importo della spesa rimane al di sotto di quello di competenza del 
Consiglio di Istituto, previsto dall’Art. 45 c. 2 lett. a) D.I. 28 agosto 2018, n. 129 

“determinazione… dei criteri e dei limiti per lo svolgimento, da parte del Dirigente 
Scolastico …affidamenti di lavori, servizi e forniture … superiore a 10.000,00 euro”; 

PRESO ATTO che l’operatore economico individuato ha dato la sua disponibilità ad 
effettuare il servizio, che presenta professionalità, sicura esperienza nel settore e che 
garantisce un servizio con un target coerente con le finalità della scuola e con un 

rapporto qualità – prezzo equo e conveniente; 
EVIDENZIATO che l’operatore dovrà essere iscritto presso la Camera di Commercio 

VIIC88200G - A3AE84D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006077 - 31/12/2022 - VI.2 - I

Firmato digitalmente da CARLA CARRARO

mailto:VIIC88200G@istruzione.it-
mailto:VIIC88200G@istruzione.it-


ISTITUTO COMPRENSIVO n. 2 

Via Mons. Rodolfi, 100 – 36061 Bassano del Grappa (VI) 

Tel. 0424.566422 - 566780 - Fax: 0424.569134 

E-mail: VIIC88200G@istruzione.it- VIIC88200G@pec.istruzione.it 

C.F.91038230248 

 

nel settore di attività concernente il servizio da fornire e dovrà possedere l’idonea 
capacità economico-finanziaria e tecnico professionale ove necessarie in relazione alle 

caratteristiche ed agli importi previsti; 
VERIFICATA la regolarità contributiva della Ditta individuata; 

tanto premesso, ritenuto e considerato 
 

DETERMINA 

 
- di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016, 

attraverso Ordine di Acquisto diretto (OdA) del servizio/fornitura fuori dal Mercato 
Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) avente ad oggetto "FORNITURA 
DI MATERIALE IGIENICO-SANITARIO PER LE SEDI DELL’ISTITUTO 

COMPRENSIVO 2" – ART. 39-BIS D.L. 115/2022 all’ operatore economico ditta 
BIESSE BUSINESS & SERVICE SRL, Società Unipersonale, Via Galvani, 9 – 36066 

Sandrigo (VI), Tel.  0444-1801932, Cell. 333 2557628, E-mail: 
commerciale@lapulizia.net, Pec:  biessebusiness@cgn.legalmail.it, C.F./P. IVA 
03278850247 per un importo complessivo delle prestazioni pari ad euro 1.747,99 IVA 

esclusa (+ IVA 22.00% 384,56 €) (euro 2.132,55 IVA compresa); 

- di affidare la fornitura in base al criterio del prezzo più basso; 

- di accertare che la ditta è in regola con il Durc; 
- di autorizzare la spesa complessiva euro 1.747,99 IVA esclusa e di assumere apposito 

impegno di spesa nell’attività nell’Attività A01/03 “Risorse art. 39 bis D.L. 115/2022” 
del Programma Annuale E.F. 2023 che presenta la necessaria disponibilità; 

- di disporre che il pagamento venga effettuato a seguito di presentazione di fattura 
elettronica debitamente controllata e vistata in ordine alla regolarità e alla 
rispondenza formale e fiscale e di disporre che per il versamento dell'IVA si proceda 

nel rispetto di quanto disposto dall'art.1 c.629, lettera b della legge 23 dicembre 2014 
n.190 cd. Legge di stabilità 2015 (split payment); 

- che il CIG richiesto per la procedura è ZE9393E072; 
- Di precisare che: 

 la Ditta fornitrice dovrà assumere tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi 

finanziari di cui alla Legge 136/2010, con individuazione del “conto dedicato” su 
cui utilmente poter disporre il bonifico per il pagamento, le generalità ed il codice 

fiscale delle persone delegate ad operare sullo stesso, con l’impegno a comunicare 
ogni modifica relativa ai dati trasmessi;  

 il controllo dei requisiti in capo all’affidatario avverrà ai sensi e secondo le 

modalità di cui all’art. 80 del d.lgs n. 56/2017; 
- di accertare prima di effettuare il pagamento di somme di importo superiore a 10 mila 

euro se il beneficiario del pagamento non sia inadempiente all'obbligo di versamento 
derivante dalla notifica di una o più cartelle di pagamento; 

- di dare corso alla stipula del contratto con la Ditta affidataria; 

- di disporre che la presente determina sia conservata agli atti ed esposta all’Albo e sul 
sito internet della stazione appaltante: www.ic2bassano.it per la massima diffusione. 

 

Bassano del Grappa, lì 31/12/2022 

 
La Dirigente Scolastica  

Dott.ssa Marika Fiorese 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa - ex art. 3, c. 2, D. Lgs. 39/93 

VIIC88200G - A3AE84D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006077 - 31/12/2022 - VI.2 - I

Firmato digitalmente da CARLA CARRARO

mailto:VIIC88200G@istruzione.it-
mailto:VIIC88200G@istruzione.it-
mailto:commerciale@lapulizia.net
mailto:biessebusiness@cgn.legalmail.it

		2023-04-18T09:32:52+0200
	CARLA CARRARO




